
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

ALL’ALBO ON LINE DELL’ISTITUTO 
SEZ. AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

AGLI ATTI

 
OGGETTO:   DETERMINA  DIRIGENZIALE  per  il  Conferimento  di  incarico  di  prestazione  dei  servizi  per
attività e insegnamenti facoltativi e integrativi riguardati il progetto "A Scuola si cresce”- Risorse  Art. 3
comma 3 lettera a) D.M. 48/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo d 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.I.  n. 129 del 28/08/ 2018, - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,  
della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTO l’art. 11 comma 8 del D.Lgs. n. 150/2009, modificato con D.Lgs. n. 33/2013 artt. 18 e 19  
(Obblighi di  trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni); 

VISTO il  Decreto  Legislativo  n.  165  del  30/03/2001  e  s.m.i.  recante  “Norme  generali  sull’
ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare
l’art. 7 commi 6 e 6 bis), l’art. 53 commi 14 e 15; 

Dirigente: Fabio Bertoldi
Responsabile del Procedimento: D.S.G.A. Rosalba Trovato Tel. 0522/857320 E- mail rosalba.trovato@icboiardo.edu.it

REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007128 - 11/11/2021 - IV2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



CONSIDERATO che  è  stato  preventivamente  esperito  il  procedimento  di  verifica  delle  professionalità
interne per lo svolgimento dell’attività in oggetto, e che è stata accertata l’impossibilità di
provvedere allo svolgimento della medesima con il personale dipendente;

VISTA l’assegnazione della risorsa finanziaria art 3, comma 1, lettera a) del D.M. 48/2021,  
finalizzata alla realizzazione delle progettualità presentate dall’Istituto M.M. Boiardo, 
nell’ambito del perimetro definito nel  Piano Scuola Estate    

CONSIDERATO  l’accertamento della quota economica da parte del Consiglio d’Istituto con delibera n. 86 
del 29/06/2021; 

CONSIDERATO che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e 
consulenti anche esterni all’istituzione scolastica, secondo quanto disciplinato dagli artt.  
2222 e 2228 del Codice Civile; 

VISTO che per l’individuazione dell’esperto esterno si è proceduto ad indire regolare avviso  di  
selezione, pubblicato all’albo online dell’Istituto in data 21/10/2021 con prot. n. 006541,  
così come previsto dall’art. 11 comma 8 del D.Lgs. n. 150/2009, modificato con D.Lgs. n.  
33/2013 artt. 18 e 19 (Obblighi di trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni);

VISTA l’offerta economica proposta dal prof. Braglia Giuseppe 

CONSIDERATO l’elevato numero di alunni interessati, maggiore a quello previsto per l’attivazione di un 
corso;

VALUTATA la necessità di costituire un secondo corso di pari ore.

RACCOLTA la disponibilità del Docente esperto

                                                     

DETERMINA

Art.1 

per  i  motivi  esposti in  premessa,  di  assegnare l’incarico  al  prof.  Braglia  Giuseppe nato a  Scandiano il
28/04/1956 C.F. BRGGPP56D28I496O unica partecipante all’avviso pubblico di selezione, per un totale di 40
ore  di  attività di  formazione con  i  ragazzi  interessati  della  scuola  secondaria  di  primo  grado  tutti  i
mercoledì dal 24 novembre 2021 al 23 marzo 2022 

Art. 2

a  fronte  dell’attività  effettivamente  e  personalmente  svolta  dal  prof.  Braglia  Giuseppe si  impegna  a
corrispondere l’importo di €  1.400,00. Sul compenso verrà effettuata la ritenuta d’acconto del 20% così
come previsto dalla legislazione vigente in materia di prestazioni occasionali. Non sono previsti contributi
previdenziali e/o assistenziali diversi dall’ IRAP
 La somma verrà liquidata nei 30 giorni successivi alla presentazione della relativa nota di addebito. A tal
proposito il docente esperto dovrà dichiarare che l’attività svolta è una prestazione occasionale soggetta a
ritenuta d’acconto del 20%

 Art. 3

di richiedere al Prof. Braglia Giuseppe gli estremi idenficavi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale
dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica
relava ai da trasmessi, nel rispe;o della Legge 136/2010. 

Art. 4

Dirigente: Fabio Bertoldi
Responsabile del Procedimento: D.S.G.A. Rosalba Trovato Tel. 0522/857320 E- mail rosalba.trovato@icboiardo.edu.it

REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007128 - 11/11/2021 - IV2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



di richiedere  la firma del Patto d’Integrità ex legge 6 novembre 2012 n. 190, art. 1, comma 17 recante
“Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica
amministrazione”. 

Art.5

 di dare atto che in adempimento al quadro normavo sulla tracciabilità dei flussi finanziari, alle procedure di
spesa riferite al presente atto, è stato richiesto il  Codice Idenficavo di Gara da indicare in tutte le fasi
dell'istruttoria: CIG Z5B33DF493

Art.6

di imputare le spese in conto competenza come indicato nella nota n. 7697 del 31/03/2021 -s sul capitolo
di spesa “P.01.4 -  progetto “A Scuola si cresce”  Risorse  Art. 3 comma 3 lettera a) D.M. 48/2021 ,  che
dispone della debita copertura finanziaria per effetto dell'assegnazione comunicata con la stessa nota 
                                                                                                         

                                                                                                                                        

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO            
  Dott. Ing. Fabio Bertoldi 

                                                                                                                      

Dirigente: Fabio Bertoldi
Responsabile del Procedimento: D.S.G.A. Rosalba Trovato Tel. 0522/857320 E- mail rosalba.trovato@icboiardo.edu.it

REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007128 - 11/11/2021 - IV2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


		2021-11-14T10:21:33+0100
	BERTOLDI FABIO




